Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»
администрации муниципального образования

городской округ «Смирныховский» Сахалинской области

ПРИКАЗ
24.04.2023 № 105

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
МКУ «Управление образования администрации МО ГО

«Смирныховский» Сахалинской области

Во исполнение Закона Сахалинской области от 01.08.2008 № 83-ЗО «О
Сахалинском областном регистре нормативных актов», в соответствии с
Положением МКУ «Управление образования администрации муниципального
образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МКУ «Управление образования администрации

муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» от 01.03.2021 № 34 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования» в муниципальном образовании городской округ
«Смирныховский» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Разместить настоящий приказ в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ
«Смирныховский» https://smirnyh.sakhalin.gov.ru и официальном сайте МКУ
«Управление образования администрации МО ГО «Смирныховский» Сахалинской
области» в сети Интернет http://www.unosmirnih.ru/.».

2. Внести в приказ МКУ «Управление образования администрации
муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» от 01.03.2021 № 35 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала
успеваемости» в муниципальном образовании городской округ «Смирныховский»
следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Разместить настоящий приказ в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ
«Смирныховский» https://smirnyh.sakhalin.gov.ru и официальном сайте МКУ
«Управление образования администрации МО ГО «Смирныховский» Сахалинской
области» в сети Интернет http://www.unosmirnih.ru/.».

3. Внести в приказ МКУ «Управление образования администрации

https://smirnyh.sakhalin.gov.ru
http://www.unosmirnih.ru/.
https://smirnyh.sakhalin.gov.ru
http://www.unosmirnih.ru/.

муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» от 01.03.2021 № 36 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о
результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а
также о зачислении в образовательную организацию» в муниципальном
образовании городской округ «Смирныховский» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Разместить настоящий приказ в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ
«Смирныховский» https://smirnyh.sakhalin.gov.ru и официальном сайте МКУ
«Управление образования администрации МО ГО «Смирныховский» Сахалинской
области» в сети Интернет http://www.unosmirnih.ru/.».

4. Внести в приказ МКУ «Управление образования администрации
муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» от 04.08.2021 № 109 «Об утверждении Положения о муниципальной
системе оценки качества образования муниципального образования
городской округ «Смирныховский» в муниципальном образовании городской
округ «Смирныховский» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Разместить настоящий приказ в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ
«Смирныховский» https://smirnyh.sakhalin.gov.ru и официальном сайте МКУ
«Управление образования администрации МО ГО «Смирныховский» Сахалинской
области» в сети Интернет http://www.unosmirnih.ru/.».

дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Чайкину О.И.».
5. Внести в приказ МКУ «Управление образования администрации

муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» от 17.12.2021 № 163 «Об утверждении положения о получении
начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме
семейного образования в образовательных организациях муниципального
образования городской округ «Смирныховский» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Разместить настоящий приказ в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ
«Смирныховский» https://smirnyh.sakhalin.gov.ru и официальном сайте МКУ
«Управление образования администрации МО ГО «Смирныховский» Сахалинской
области» в сети Интернет http://www.unosmirnih.ru/.».

6. Внести в приказ МКУ «Управление образования администрации
муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» от 24.03.2022 № 47 «Об утверждении Порядка комплектования
муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп
при общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Разместить настоящий приказ в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ
«Смирныховский» https://smirnyh.sakhalin.gov.ru и официальном сайте МКУ

https://smirnyh.sakhalin.gov.ru
http://www.unosmirnih.ru/.
https://smirnyh.sakhalin.gov.ru
http://www.unosmirnih.ru/.
https://smirnyh.sakhalin.gov.ru
http://www.unosmirnih.ru/.
https://smirnyh.sakhalin.gov.ru

«Управление образования администрации МО ГО «Смирныховский» Сахалинской
области» в сети Интернет http://www.unosmirnih.ru/.».

дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста-

эксперта по дошкольному образованию Муравьеву Ю.П.».
7. Внести в приказ МКУ «Управление образования администрации

муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» от 29.03.2022 № 52 «О создании муниципальной комиссии по рассмотрению
заявлений родителей (законных представителей) о нарушении прав граждан на
получение общего образования и приема граждан в образовательные организации
муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» следующие изменения:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Разместить настоящий приказ в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ
«Смирныховский» https://smirnyh.sakhalin.gov.ru и официальном сайте МКУ
«Управление образования администрации МО ГО «Смирныховский» Сахалинской
области» в сети Интернет http://www.unosmirnih.ru/.».

8. Внести в приказ МКУ «Управление образования администрации
муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» от 29.12.2022 № 225 «О создании муниципальной комиссии по рассмотрению
заявлений родителей (законных представителей) о нарушении прав граждан на
получение общего образования и приема граждан в образовательные организации
муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Разместить настоящий приказ в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ
«Смирныховский» https://smirnyh.sakhalin.gov.ru и официальном сайте МКУ
«Управление образования администрации МО ГО «Смирныховский» Сахалинской
области» в сети Интернет http://www.unosmirnih.ru/.».

дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

методическим кабинетом управления образования Аброськину Г.В.».
9. Внести в приказ МКУ «Управление образования администрации

муниципального образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской
области» от 28.02.2023 № 60 «Об утверждении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в учреждениях МО ГО «Смирныховский»,
реализующих образовательную программу дошкольного образования и
осуществляющих присмотр и уход за детьми» следующие изменения:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Разместить настоящий приказ в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ
«Смирныховский» https://smirnyh.sakhalin.gov.ru и официальном сайте МКУ
«Управление образования администрации МО ГО «Смирныховский» Сахалинской
области» в сети Интернет http://www.unosmirnih.ru/.».

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

http://www.unosmirnih.ru/.
https://smirnyh.sakhalin.gov.ru
http://www.unosmirnih.ru/.
https://smirnyh.sakhalin.gov.ru
http://www.unosmirnih.ru/.
https://smirnyh.sakhalin.gov.ru
http://www.unosmirnih.ru/.

«6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста-
эксперта по дошкольному образованию Муравьеву Ю.П.».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Л.Н. Якименко